習志野市教育委員会会議録

（平成２４年第１回臨時会）

１  期   日       平成２４年３月１５日（木）

              習志野市教育委員会事務局教育長室

              開会時刻     午前８時３０分

              閉会時刻     午前８時５０分

２ 出席委員     委員長職務代理者        澤 村  洋 子

委      員        青 木  克 己

委      員        鈴 木  大 地

委      員        植 松  榮 人

３ 出席職員     教育総務部長          柴 崎  一 雄

学校教育部長          押 田  俊 介

生涯学習部長          藤 田    勉

教育総務部参事         若 林  一 敏

学校教育部参事         加 藤  清 一

学校教育部参事         染 谷  昭 子

学校教育部次長         江 口  和 夫

企画管理課長          飯 島    稔

４ 会議内容

委員長職務代理者が

平成２４年習志野市教育委員会第１回臨時会の開会を宣言。

委員長が欠席のため、委員長職務代理者が議事の進行を行うこととした。

委員長職務代理者が

本日の日程について諮り、全員異議なく提案どおり決定された。

委員長職務代理者が

会議規則第１５条の規定により、議案第１０号から議案第１３号までを非公開とするこ

とについて諮り、全員異議なく非公開と決定された。

議案第１０号  習志野市教育委員会６級以上の職員（幼稚園に係る者）並びに習志野市

立幼稚園の園長及び教頭並びに市立こども園の副室長並びに５級の指導

主事（幼稚園に係る者）の任命について        （学校教育課）

 - 1 -

学校教育部参事が

習志野市教育委員会６級以上の職員（幼稚園に係る者）並びに習志野市立幼稚園の園長

及び教頭並びに市立こども園の副室長並びに５級の指導主事（幼稚園に係る者）の任免に

ついて説明

採決の結果、議案第１０号は原案どおり可決された。

議案第１１号  習志野市立小学校及び中学校の校長及び教頭の人事異動について

                                 （学校教育課）

学校教育部長が

習志野市立小学校及び中学校の校長及び教頭の人事異動についてについて説明

採決の結果、議案第１１号は原案どおり可決された。

議案第１２号  習志野市教育委員会６級以上の職員（教員に係る者）並びに５級の指導

        主事及び管理主事（幼稚園に係る者を除く）の任命について

                                  （学校教育課）

学校教育部長が

       習志野市教育委員会６級以上の職員（教員に係る者）並びに５級の指導主事及び管理主

事（幼稚園に係る者を除く）の任命について説明

採決の結果、議案第１２号は原案どおり可決された。

議案第１３号  習志野市立高等学校の教頭の任免について       （学校教育課）

 学校教育部長が

習志野市立高等学校の教頭の任免について説明

採決の結果、議案第１３号は原案どおり可決された。

委員長職務代理者が平成２４年習志野市教育委員会第１回臨時会の閉会を宣言